

Mirosław Belina rozpoczyna czwartą kadencję na stanowisku starosty

data aktualizacji: 2024.05.07 autor: Joanna Kielak



(fot. Joanna Kielak)

Teresa Jędraszek, Grzegorz Stykowski i Łukasz Kolis - to skład prezydium nowo wybranej rady powiatu skierniewickiego. Mirosław Belina przez kolejne pięć lat będzie starostą. Za nami pierwsze posiedzenie rady powiatu kadencji 2024-2029.

Wtorkowe (7.05) obrady otworzyła Teresa Jędraszek, najstarsza z radnych. Na pierwszą sesję stawili się wszyscy z 15-osobowego składu rady, by złożyć ślubowanie.

Na wniosek Tadeusza Grotkowskiego ustalony przez komisarza wyborczego porządek obrad został rozszerzony nie tylko o wybór dwóch wiceprzewodniczących, ale też starosty, jego zastępcy i członków zarządu powiatu.

Wybór prezydium rozpoczął się od zgłaszania kandydatów do funkcji przewodniczącego rady. Kontrkandydatem Teresy Jędraszek (KKW Trzecia Droga), przewodniczącej rady powiatu w poprzedniej kadencji został Michał Mikołajczyk (KWW Porozumienie Wójtów), który przez ostatnie

pięć lat był przewodniczącym rady gminy Głuchów. W tajnym głosowaniu wygrała Teresa Jędraszek. Poparło ją 11 radnych. Michał Mikołajczyk uzyskał 4 głosy.

W sumie czterech kandydatów walczyło o dwa stanowiska wiceprzewodniczących rady. W pierwszym głosowaniu starli się Grzegorz Stykowski (KW PiS) i Adam Gasiński (KWW Porozumienie Wójtów). Pojedynek wygrał ten pierwszy. Na Grzegorza Stykowskiego zagłosowało 11 radnych, a na jego kontrkandydata - 4. Również wynikiem 11 do 4 zakończyło się głosowanie w sprawie wyboru drugiego wiceprzewodniczącego rady. Za przydialnym stołem zasiadł Łukasz Kolis (KWW Powiatowe Forum Samorządowe), który pokonał Stanisława Lesiaka (KW PiS).

Kontrkandydata w wyborach starosty skierniewickiego nie miał natomiast Mirosław Belina (KWW Powiatowe Forum Samorządowe). W tajnym głosowaniu uzyskał poparcie 14 radnych. Jeden z radnych oddał głos nieważny.

- Wygląda na to, że przechodzimy bez większych turbulencji do kolejnej kadencji - mówił tuż po ogłoszeniu wyników głosowania Mirosław Belina, starosta skierniewicki. - Taki dzień zdarza się raz. Choć już po raz czwarty rada powierza mi pełnienie tej zaszczytnej funkcji, to po raz pierwszy z takim dobrym wynikiem. Przyjmuję ten wybór z ogromną wdzięcznością, ale też i z pokorą.

Identyczny wynik - 14 głosów za - uzyskał też Tadeusz Grotkowski (KWW Powiatowe Forum Samorządowe), wskazany przez Mirosława Belinę na stanowisko wicestarosty.

W kolejnym głosowaniu uzupełniono skład zarządu powiatu. Do starosty i jego zastępcy dołączyli Piotr Adamczyk (13 głosów za, 2 przeciw), Ewa Pawlak (14 głosów za, 1 przeciw) i Stanisław Linart (14 głosów za, 1 przeciw). Były burmistrz Bolimowa w zarządzie powiatu zastąpił Marka Skibę, który w kwietniowych wyborach nie zdobył mandatu radnego.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/43584-miroslaw-belina-rozpoczyna-czwarta-kadencje-na-stanowisku-starosty>